

ESCOLA CRAVEIRO COSTA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº: 02/2018

Data e hora de abertura: 28 de novembro de 2018, 09h05min.

Objeto: Aquisição de material de expediente didático, processamento de dados, elétrico eletrônicos, material químico, equipamentos de processamento de dados e aparelho de medição e orientação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				D. F. Filho		L. A V. Da Cunha		G. I. C. Cameli		Mana's Utilidades e Serviços LTDA-ME		E. N. Lima Verde	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Organizador de mesa para escritório com três bandejas em acrílico cristal ou fumê para folhas do tamanho ofício	unidade	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	R\$ 39,00	R\$ 312,00	R\$ 42,50	R\$ 340,00	R\$ 41,00	R\$ 328,00	R\$ 40,00	R\$ 320,00
02	Barbante 8 fios 100% algodão rolo com 184m, na cor crua	unidade	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 16,00	R\$ 128,00	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 16,50	R\$ 132,00	R\$ 15,10	R\$ 120,80
03	Almofada para carimbo N.2 5,9 x 9,4 cm, tampa em plástico	unidade	5	R\$ 11,67	R\$ 58,35	R\$ 12,00	R\$ 60,00	-	-	R\$ 12,50	R\$ 62,50	R\$ 11,70	R\$ 58,50
04	Cola quente pequena em bastão de silicone	unidade	101	R\$ 0,39	R\$ 39,39	R\$ 1,25	R\$ 126,25	R\$ 0,40	R\$ 40,40	R\$ 1,50	R\$ 151,50	R\$ 1,25	R\$ 126,25
05	Cola quente grande em bastão de silicone	unidade	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 1,72	R\$ 172,00
06	Frasco Corante Fenolftaleína Pa 25 Gramas	unidade	5	R\$ 29,67	R\$ 148,35	R\$ 32,00	R\$ 160,00	-	-	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00
07	Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm, caixa com 10 resmas	caixa	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00	R\$ 262,00	R\$ 2.620,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
08	Folha de EVA nas cores	unidade	95	R\$ 3,00	R\$	R\$ 1,29	R\$	R\$ 1,30	R\$	R\$ 2,50	R\$	R\$ 2,25	R\$

	variadas, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura				285,00		122,55		123,50		237,50		213,75
09	Calculadora portátil simples medindo aproximadamente 165mm x 120mm x 25mm, com 02 pilhas inclusas	unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 22,90	R\$ 229,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
10	Corretivo líquido a base d'água, 18ml, com aplicador em pelo, não tóxica, inodoro e não resseca.	unidade	10	R\$ 1,49	R\$ 14,90	R\$ 2,80	R\$ 28,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 3,20	R\$ 32,00	R\$ 2,75	R\$ 27,50
11	Envelope, papel sulfite de 90g, na cor branco, tamanho A3	unidade	150	R\$ 0,84	R\$ 126,00	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 0,85	R\$ 127,50
12	Etiqueta autoadesiva redonda, nas cores variadas, tamanho 13mm de diâmetro, pacote com 350 unidades	pacote	13	R\$ 18,00	R\$ 234,00	R\$ 16,67	R\$ 216,71	-	-	R\$ 19,00	R\$ 247,00	R\$ 16,70	R\$ 217,10
13	Fita adesiva embaladora em polipropileno biorentado, medindo 50mm x 50cm, transparente	unidade	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00	-	-	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 3,15	R\$ 31,50
14	Pilha alcalina AA pequena, 1.5V, fórmula sem mercúrio e cádmio, pacote com 04 unidades	pacote	8	R\$ 4,00	R\$ 32,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 24,00	R\$ 15,50	R\$ 124,00	R\$ 15,00	R\$ 120,00
15	Pilha alcalina AAA palito, 1.5V, fórmula sem mercúrio e cádmio, pacote com 02 unidades	pacote	9	R\$ 4,00	R\$ 36,00	R\$ 10,00	R\$ 90,00	R\$ 3,00	R\$ 27,00	R\$ 11,00	R\$ 99,00	R\$ 9,50	R\$ 85,50
16	Porta lápis, clips e lembretes, em poliestireno	unidade	7	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 9,00	R\$ 63,00	R\$ 9,00	R\$ 63,00	R\$ 32,00	R\$ 224,00	R\$ 27,30	R\$ 191,10
17	Recarga de Toner para impressora Hp Laser Jet P2015	unidade	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 84,00	R\$ 840,00	-	-	R\$ 81,67	R\$ 816,70	R\$ 81,70	R\$ 817,00
18	kit Panótico de corante rápido contendo 3 frascos de 500 ml (CORANTE RÁPIDO 1, CORANTE RÁPIDO 2, CORANTE RÁPIDO 3)	kit	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	-	-	R\$ 355,00	R\$ 355,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00
19	Recarga de Toner para impressora Samsung M4070FR	unidade	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00	R\$ 84,00	R\$ 420,00	-	-	R\$ 81,33	R\$ 406,65	R\$ 82,00	R\$ 410,00

20	Toner para impressora multifuncional Brother MFC-L2700DW	unidade	3	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	-	-	R\$ 362,00	R\$ 1.086,00	R\$ 346,00	R\$ 1.038,00
21	Refis de Tinta Gi-190 70 ml nas cores Preta, Cyan, Magenta e Amarela compatível com a impressora Canon G3100	kit	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	R\$ 71,33	R\$ 855,96	-	-	R\$ 84,90	R\$ 1.018,80	R\$ 72,00	R\$ 864,00
22	Multifuncional Laser, impressão, digitalização, cópia, faxpainel de operação LCD de 4 linhas, processador 600mhz memória (padrão/máxima)256mb/512mb, velocidade de impressão até 40ppm em tamanho A4, tempo de saída da primeira impressão menos de 6,5 segundos, impressão até 1.200 x 1.200dpi de saída efetiva emulação, impressão duplex, velocidade da cópia até 38cpm em papel A4 (40 cpm em papel carta), cópia menos de 10segundos resolução 600x600dpi faixa de redução e ampliação digitalização aprimorada 4.800x4.800dpi, rendimento do toner no mínimo de 13.000 (treze mil) páginas, memória de 6mb	unidade	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	-	-	R\$ 2.646,00	R\$ 2.646,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
23	Balança piso digital, alimentação 110V, em metal, com indicador de peso digital fixado em coluna, capacidade mínima de 100kg	unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	-	-	R\$ 1.019,00	R\$ 1.019,00	R\$ 1.019,20	R\$ 1.019,20
TOTAL				R\$ 12.682,99		R\$ 11.876,47		R\$ 2.462,90		R\$ 12.481,65		R\$ 10.679,70	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CECC/2018, de 09/07/2018 Publicado no D.O.E. nº 12.340, de 10/07/018 classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa **L. A V. Da Cunha**, vencedora dos itens 01, 08, 09, 12 e 21 com o valor de **R\$ 1.736,22** (Um mil setecentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos), a empresa **D. F. Filho**, vencedora dos itens 03, 04, 05, 06, 10, 11, 13, 20 e 22, com valor de **R\$ 4.000,99** (quatro mil reais e noventa e nove centavos), a empresa **Mana's Utilidades e Serviços LTDA-ME**, vencedora dos itens 17, 18,19 e 23 com o valor de **R\$ 2.597,35** (dois mil quinhentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos), a empresa **E. N. Lima Verde**, vencedora do item 07 com valor **R\$ 1.300,00** (Um mil e trezentos reais) e a empresa **G. I. C. CAMELI**, vencedora dos itens 02, 14, 15 e 16 com o valor de **R\$ 154,00** (cento e cinquenta e quatro reais).

PRAZO DE ENTREGA:	ATÉ 15 (QUINZE) DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS